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ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracién

Oftros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes y Prestacion de Servicios a Corto
Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccién

Bienes en Transito

Almacenes

Almaceén de Materiales y Suministros de
Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

2,475,024,131.49 41,859,616,405.82 39,954,103,539.71 4,380,536,997.60 1,905,512,866.11
1,223,435,212.32 37,345,011,725.32 38,002,234,684.19 566,212,253.45 (657,222,958.87)
1,072,513.76 1,072,513.76 1,072,513.76

756,278,894.07

467,156,318.25

1,251,588,919.17

28,780,055,300.34

8,563,883,911.22

4,514,604,680.50

29,340,203,394.93

8,662,031,289.26

1,951,868,855.52

196,130,799.48

369,008,940.21

3,814,324,744.15

(560,148,094.59)

(98,147,378.04)

2,562,735,824.98

1,251,588,919.17

4,514,238,934.50
365,746.00

1,951,868,855.52

3,813,958,998.15
365,746.00

2,562,370,078.98
365,746.00
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Bienes en Garantia (excluye depdsitos de
fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomises,
Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos
Participaciones y Aportacicnes de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Terrenos

Viviendas
Edificios no Habitacionales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de
Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes
Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos
Valiosos

Activos Bioldgicos

Activos Intangibles
Software

Patentes, Marcas y Derechos
Concesicnes y Franguicias
Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

15,759,436.19 2,424,310.80

165,785.16 18,137,134.73

13,335,125.39

(17,981,349.58)

17,812,668,461.50 1,126,238,274.74 192,197,411.08 18,746,709,325.16 934,040,863.66
1,057,232.75 6,333,010.05 7,390,242.80 6,333,010.05
1,057,232.75 6,333,010.05 7,390,242 80 6,333,010.05
2,090,016,221.32 2,090,016,221.32
651,270,564.65 651,270,564.65
101,421,038.36 101,421,038.36
1,337,324,618.31 1,337,324,618.31
3,987,044,988.77 62,923,992.73 31,402,303.58 4,018,566,677.92 31,521,689.15
168,864,797.17 34,148,308.26 17,089,449.99 185,923,655.44 17,058,858.27
11,863,161.46 400,719.45 205,916.88 12,057,964.03 194,802.57
3,434,899,273.70 1,196,364.44 297,777.31 3,435,797,860.83 898,587.13
311,971,277.78 22,091,587.28 10,557,400.00 323,505,465.06 11,534,187.28
59,446,478.66 5,087,013.30 3,251,759.40 61,281,732.56 1,835,253.90
14,590,660.23 16,030,068.83 14,727,702.55 15,893,026.51 1,302,366.28
14,590,660.23 270,632.64 12,303,391.75 2,557,901.12 (12,032,759.11)

13,335,125.39

(17,981,349.58)
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Depreciacién Acumulada de Bienes
Inmuebles
1262 |Depreciacién Acumulada de Infraestructura
1263 |Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles 155,785.15 18,137,134.73 (17,981,349.58) (17,981,349.58)
1264 |Deterioro Acumulado de Activos Biologicos
1265 |Amortizacion Acumulada de Activos
Intangibles
127 Activos Diferidos 11,719,928,650.43 1,040,795,417.98 127,930,270.22 12,632,793,798.19 912,865,147.76
1271 |Estudios, Formulaciéon y Evaluacion de 1,367,506.50 1,367,506.50
Proyectos
1272 |Derechos sobre Bienes en Régimen de
Arrendamiento Financiero
1273 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo
Plazo
1274 |Anticipos a Largo Plazo
1275 |Beneficios al Retiro de Empleados Pagados
por Adelantado
1279 | Otros Activos Diferidos 11,718,561,143.93 1,040,795,417.98 127,930,270.22 12,631,426,291.69 912,865,147.76
128 Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
1281 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Documentos por Cobrar a
Largo Plazo
1282 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar
a Largo Plazo
1283 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo
Plazo
1284 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo
Plazo
1289 |Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas
Incobrables a Largo Plazo
129 Otros Activos no Circulantes 30,708.00 30,708.00
1291 Bienes en Concesién
1292 |Bienes en Arrendamiento Financiero
1293 |Bienes en Comodato 30,708.00 30,708.00
Dr. José Manuel Cruz Castel h/ Lic. an Olan
Secretario de Salud y Director General del |nstitif{o d& Salud ﬂ Director de Administracién y Finanzas

“Bajo protesta de decir verdad decla

os, que\os Estados Financieros'y sus notas, son razonablemente correctos
y son responsabilidad del emisor”.



